

## INFORMATION TILL ALLA NATIONELLA MINORITERTNA I LINDESBERGS KOMMUN

Under mars – april genomför Lindesbergs kommun en kartläggning om nationella minoriteter.

**Om du tillhör någon av de nationella minoriteterna**, omfattas du av rättigheter i alla landets kommuner och på förvaltningsmyndigheter (SFS 2009:724).

Om du vill veta mer om dina rättigheter, gå in på [www.minoritet.se](http://www.minoritet.se)

Svara gärna också enkäten som finns på [www.lindesberg.se/enkater](http://www.lindesberg.se/enkater)



Fyra av de fem nationella minoriteternas har egna flaggor: romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar.

**Jos sinulla on suomalaiset juuret**, on sinulla erityisiä oikeuksia Lindesbergin kunnassa, koska kunta kuuluu suomen kielen hallintoalueeseen

**Om du har finska rötter** omfattas du av särskilda rättigheter i Lindesbergs kommun eftersom kommunen hör till förvaltningsområdet för finska.

Att svara på denna enkät är frivilligt, men genom att svara, bidrar du till att öka kommunens kunskap om behoven av service på finska.

Kyselyyn vastaaminen on tietenkin vapaaehtoista, mutta vastaamalla lisäät kunnan tietoutta suomenkielisten palvelujen tarpeista.

**Mer information på baksidan!/Lisää tietoa takapuolella! 0581-811 30**

## Sverige har fem nationella minoriteter och nationella minoritetsspråk: samer, sverigefinnar, tornedalingar, judar och romer.

Gemensamt för nationella minoriteterna är bland annat att de har befolkat Sverige under lång tid och har gemensam historia med svenskarna.

De nationella minoriteternas ställning skyddas i lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (2009:724). Enligt lagens **grundskydd** ska kommunen informera de nationella minoriteterna om deras rättigheter, främja kulturen och språken samt samråda med de nationella minoriteterna.

I lagen finns även bestämmelser för förvaltningsområden för samiska, finska och meänkieli. Eftersom Lindesberg valt att ingå förvaltningsområdet för finska, är kommunen skyldig att uppfylla lagens **särskilda rättigheter**, som bland annat innebär att kommuninvånare har rätt till äldre- och barnomsorg på finska, helt eller till väsentlig del.

**Har du frågor, ring! Aktuell information finns även på kommunens hemsida.**

**0581-811 30   airie.tervaniemi@lindesberg.se   www.lindesberg.se/suomeksi**

**Jos sinulla on kysymyksiä, soita! Ajankohtaista tietoa myös kunnan kotisivulla.**

## Ruotsissa on viisi kansallista vähemmistöä ja vähemmistökieltä: saamet, ruotsinsuomalaiset, torniolaaksolaiset, juutalaiset ja romanit.

Yhteistä kansallisilla vähemmistöillä on muun muassa, että he ovat asuneet kauan Ruotsissa ja heillä on yhteinen historia ruotsalaisten kanssa.

Laki kansallisista vähemmistöistä ja vähemmistökielistä (2009:724), suojelee kansallisten vähemmistöjen asemaa Ruotsissa. Lain **perussuojan** mukaan kunnan on tiedotettava kansallisille vähemmistöille heidän oikeuksistaan, suojeltava ja edistettävä vähemmistökieliä ja kulttuuria sekä neuvoteltava kansallisten vähemmistöryhmien kanssa heitä koskevissa asioissa.

Laissa on myös säännöksiä jotka koskevat saamen-, meänkielen ja suomen kielen hallintoalueita. Ja koska Lindesberg on valinnut olla mukana suomen kielen hallintoalueessa, tarkoittaa se, että kunnan on täytettävä lain **erikoisoikeudet**, jotka muun muassa antavat kuntalaisille oikeuden saada vanhustenhuoltoa ja esikoulutoimintaa kokonaan tai osittain suomen kielellä.

### Kunnan suomenkielistä toimintaa

- kulttuuritoimintaa, kansanterveys- senioritoimintaa, mahdollisuus vaikuttaa asioissa jotka koskevat vähemmistöä.

Ajankohtaista 2018, ovat tarinat Bergslagenista, kerro tarinasi! Kunnan kulttuurinyksikkö haluaa myös saada kontaktin Nybergetissä aikoinaan asuneiden naisten kanssa. Bergslagenin naisilla on myös mahdollisuus yhdessä luoda jotain. Tapaaminen kunnantalolla 7/3 klo. 14 - 16.00. Avoin neuvonpito 16/4 kunnantalolla klo. 17 - 19.00. Tule mukaan!